



Ref. THOMOR
Den 19. december 2022
Jr. Nr. 22-1520-000301

Høringsnotat vedrørende forslag til lov om administration af den fælles landbrugspolitik m.v.

./.

Et udkast til forslag til lov om administration af den fælles landbrugspolitik m.v. har i perioden fra den 25. april 2022 til den 20. maj 2022 været sendt i høring hos myndigheder og organisationer m.v.

Derudover har et udkast til lovforslag vedrørende ændring af lov om jordfordeling og offentligt køb og salg af fast ejendom, som indgår i forslag til lov om administration af den fælles landbrugspolitik mv., været sendt i høring hos myndigheder og organisationer i perioden fra den 1. juni 2022 til den 16. juni 2022.

Udkastene til lovforslag har samtidig været offentliggjort på Høringsportalen.

Landbrugsstyrelsen har i forbindelse med høringen over forslag til lov om administration af den fælles landbrugspolitik m.v. modtaget en række høringssvar.

Følgende høringsparter har oplyst, at de ikke har bemærkninger til lovforslaget: Dansk Arbejdsgiverforening, Arbejds miljørådet, Ledernes hovedorganisation – arbejdsmiljørådet, CFU – Centralorganisationernes Fællesudvalg, Danske Regioner, Forbrugerrådet Tænk.

Følgende høringsparter har fremsendt bemærkninger til udkastet til lovforslag: Bæredygtigt Landbrug, Danske Advokater, Finans Danmark, Landbrug & Fødevarer og Landdistrikternes Fællesråd.

Landbrugsstyrelsen har i forbindelse med høringen over lovforslag vedrørende ændring af lov om jordfordeling og offentligt køb og salg af fast ejendom modtaget høringssvar fra Kommunernes Landsforening, Landbrug & Fødevarer, Den Danske Landinspektørforening og Den danske Dommerforening.

I dette høringsnotat gengives de væsentligste forhold, der rejses i høringssvarene samt Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris bemærkninger hertil. Ud over de ændringer af lovforslaget, som høringen har givet anledning til, er der foretaget justeringer af beskrivelsen af lovforslagets indhold i lovbemærkningerne.

Høringssvar og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris bemærkninger er opstillet i et skema, som indgår som et bilag til høringsnotatet. Henvisninger til bestemmelserne følger høringsversionen af lovforslaget og den på tidspunktet gældende ressortdeling mellem ministerier og styrelser.